[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28 января 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	51-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 23 декабря 2014 года № 1171-па
«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений,

подведомственных управлению спорта и молодежной политики

администрации Арсеньевского городского округа»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Арсеньевского городского округа в соответствие с действующим законодательством, внеедрением профессиональных стандартов, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, подведомственных управлению спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа, утвержденному постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 23 декабря 2014 года № 1171-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 21 июня 2016 года № 508-па, от 13 марта 2017 года № 133-па, от 08 октября 2019 года №728-па, от 12 декабря 2019 года № 917-па), изменения, изложив приложение № 1 в редакции приложения к  настоящему постановлению.
  2. Организационному управлению администрации городского округа обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3 Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2020 года.
Врио Главы городского округа                                                                          В.С. Пивень

	Приложение

	к постановлению администрации Арсеньевского городского округа

	от 28 января 2020 г. № 51-па

	« Приложение № 1

к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, подведомственных управлению спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа

Перечень групп должностей работников муниципальных бюджетных,
казенных, автономных учреждений, подведомственных
управлению спорта и молодежной политики администрации
Арсеньевского городского округа

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

Таблица 1

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Инструктор водной станции

	2
	2 квалификационный уровень

	Спортивный судья

Спортсмен

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

Таблица 2

	№

п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту

	2

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист;

Тренер

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Таблица 3

	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Таблица 4

	№

п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Кассир

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Таблица 5

	№

п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Администратор;

Секретарь руководителя;
Лаборант химического анализа

	2
	2 квалификационный уровень
	Старший администратор

	3
	3 квалификационный уровень
	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению;

Специалист административно- хозяйственной деятельности

	4
	4 квалификационный уровень
	Начальник административно-хозяйственного подразделения;

Мастер

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Таблица 6

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер;
Экономист;
Специалист по охране труда;

Инженер;

Специалист по кадровому делопроизводству;

Специалист по закупкам;

Юрист-консульт;

Программист;
Техник

	2
	2  квалификационный уровень
	Специалист по персоналу

	3
	3  квалификационный уровень
	Помощник руководителя

	4
	5 квалификационный уровень
	Главный инженер

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Таблица 7

	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Кастелянша;

Дворник;

Кассир;

Сторож;

Уборщик производственных помещений

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности рабочих второго уровня»

Таблица 8

	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Помощник повара;
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
Машинист по стирке и ремонту спецодежды

	2
	2 квалификационный уровень
	Повар;

Слесарь-сантехник;

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

Машинист (кочегар)котельной;

Машинист насосных установок;

Монтажник санитарно-технического оборудования;

Плотник

	3
	3 квалификационный уровень
	Слесарь- электрик по ремонту

электрооборудования

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

Таблица 9

	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре

	2
	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования

	3
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель

	4
	4 квалификационный уровень
	Старший воспитатель

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного персонала

Таблица 10

	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	1 квалификационный уровень
	Вожатый

	»